1
2

UỶ BAN NHÂN DÂN                               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

      ((((                                                       ((((((((  TQ.50
Số :  79 /2001/ QĐ-UB                                     Quy Nhơn, ngày   21  tháng  8  năm 2001
QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung và phân công các doanh nghiệp Nhà nước trên địa bàn

Tỉnh giúp các xã nghèo đặc biệt khó khăn của tỉnh

Thực hiện chương trình xóa đói giảm nghèo

((((((((((
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định 71/2001/QĐ-TTg ngày 4/5/2001 của Thủ tướng Chính phủ về Chương trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2001 - 2005 và Quyết định số 135/1998/QĐ-TTg ngày 31/7/1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã miền núi, vùng sâu, vùng xa;

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 12/BCĐ-XĐGN ngày 7/8/2001;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Bổ sung và phân công các doanh nghiệp Nhà nước trên dịa bàn tỉnh giúp 6 xã nghèo đặc biệt khó khăn trong tỉnh thực hiện hỗ trợ Chương trình xoá đói giảm nghèo giai đoạn 2001 - 2005 (có danh sách kèm theo)

Điều 2: Các doanh nghiệp Nhà nước đuợc phân công có nhiệm vụ:

- Giúp lập dự án, thiết kế kỹ thuật để xây dựng các công trình cơ sở hạ tầng tại địa phương.

- Hỗ trợ vốn xây dựng cơ sở hạ tầng cho các xã nghèo đặc biệt khó khăn được phân công.

- Hỗ trợ phát triển cơ sở sản xuất, tiêu thụ sản phẩm, phát triển vưn hoá - giáo dục tại địa phương.

- Hướng dẫn phương thức hoạt động sản xuất kinh doanh cho nhân dân đạt hiệu quả kinh tế thiết thực.

Điều 3: Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 90/1999/QĐ-UB ngày 12/06/1999 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các sở, nghành liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Giám đốc các doanh nghiệp Nhà nước có tên tại Điều 1  chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                         TM - UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                                 CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như điều 2

- TT Tỉnh uỷ, TT-HĐND tỉnh

- Ban chủ nhiệm C.trình XĐGN TW

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh

- Thành viên BCĐ các CT mục tiêu QG

- Lưu VP, K1, K8, K11.

                                                                                        Vũ Hoàng Hà
BẢNG PHÂN CÔNG

Các doanh nghiệp Nhà nước  giúp các huyện, xã nghèo

đặc biệt khó khăn thực hiện chương trình XĐGN
((((((((((
	TT
	Đơn vị phân công trợ giúp
	Xã nghèo được trợ giúp

	1
	Công ty Phú Tài (Quân khu 5)

Công ty Xây dựng Bình Định
	Vĩnh Hảo

	2
	Xí nghiệp trục vớt cứu hộ II

Công ty Lâm nghiệp Nguyễn Huệ
	Ân Tường Đông

	3
	Công ty sách và thiết bị Bình Định

Công ty Quản lý giao thông thuỷ bộ Bình Định
	Bình Tân

	4
	Công ty Quản lý  và sửa chữa đường bộ Bình Định

Công ty Nông sản thực phẩm Bình Định
	Cát Sơn

	5
	Công ty Lâm nghiệp 19

Xí nghiệp Bê tông ly tâm và xây dựng điện
	Mỹ Đức

	6
	Truyền tải điện Bình Định - Quảng Ngãi

Công ty Du lịch Bình Định
	Hoài Sơn